
 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI” 
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 - C.F. 92008620178 - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - bsic82600d@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale: www.icsolivelli.edu.it 

 

Villa Carcina 29/06/2020 

        

Determina n. 31 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 
OGGETTO: determina procedura d’ acquisto licenza software AULE VIRTUALI per DAD valida fino al 31/12/2021 

                       CIG. ZBB2D799EE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO 
Che questa scuola è ha già in uso l’ applicativo Classe Viva del Gruppo Spaggiari 

VISTO 
il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

VISTE 
 le linee guida dell’ANAC n.4, di attuazione del D.lgs. 18 Aprile 2016, n.50, aggiornate 

al d. lgs. 19 Aprile 2017 n.56; 

VISTO 
 Il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” in particolare gli art 43,44 e 45 

VISTO 
Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.54 del Consiglio d’Istituto del 20 

dicembre 2019 

 
VISTO 

 L’art.32,c.2 e l’art.36,c.2, lettera a) del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50,”Nuovo 

codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle 

procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 
 

CONSIDERATO 
 che non sono attive convenzioni Consip per l’acquisizione di beni/servizi di cui  

all’oggetto; 

 

RITENUTO 

 necessario provvedere all’acquisto della licenza software di AULE VIRTUALI e 

assicurare la fruizione di un pacchetto di ore di formazione sull’utilizzo software AULE 

VIRTUALI al personale docente, al fine di concedere agli alunni la possibilità di 

seguire la didattica a distanza; 

RITENUTO 
di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

 

DETERMINA 

 
  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
DI acquistare la licenza software Aule Virtuali comprensiva di un pacchetto formazione costituito da 3 ore di 

addestramento a distanza sull’utilizzo della piattaforma Aule Virtuali e 2 webinar su esperienze di valutazione  

mailto:bsic82600d@istruzione.it
mailto:bsic82600d@istruzione.it




 con la didattica a distanza e sulla creazione di contenuti accessibili, valida fino al 31/12/2021, mediante 

ordine diretto (O.D.A.) ai sensi dell’art.36,c.2, lettera a) del D. lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i., alla ditta 

Gruppo Spaggiari Parma S.p.A .  

 

Il relativo impegno di spesa per un importo complessivo e disponibile sarà di € 1000,40 imputandolo alla 

scheda finanziaria A01 funzionamento amministrativo-.  

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.50 e s.m.i. è il 

Dirigente Scolastico Daniele Gennari.  

 

La presente determina, ai sensi dell’art.29, c.1, del d.lgs18 Aprile 2016, n. 50, è pubblicata sul sito 

istituzionale di questo Istituto Scolastico, alla sezione” Amministrazione trasparente”.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.Daniele Gennari 

                                        firmato digitalmente   


	OGGETTO: determina procedura d’ acquisto licenza software AULE VIRTUALI per DAD valida fino al 31/12/2021

		2020-06-30T11:17:26+0200
	GENNARI DANIELE




